
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МАКСАТИХИНСКОГО  РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от  24.11.2022 года                                                                                                            № 94/1 

 

Об итогах проведения 

Конференции 

             По итогам муниципальной конференции педагогов дошкольного образования 

«Педагогический опыт», прошедшей 24 ноября 2022 года в целях предоставления 

возможности педагогам познакомить коллег со своими взглядами на проблемы обучения и 

воспитания детей дошкольного возраста и распространения интересного педагогического опыта, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Вручить сертификаты участника педагогам, представившим свой педагогический 

опыт (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РМК 

Петрову Г.В. 

 
Начальник Управления образования                                         Н.Д.Морозова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              

                                                                    Приложение 1 к приказу УО №94/1   от 24.11. 2022 г.  

 

 

Список участников муниципальной конференции педагогов дошкольного образования  

                                                                 «Педагогический поиск» 

 

 

№п/п ФИО Наименование ОУ, 
должность 

Тема выступления 

1. Смирнова Мария 
Васильевна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Взаимодействие детского сада и 
православного прихода 

2. Платонова Марина 
Васильевна 

МБДОУ Детский сад №2, 
воспитатель 

Использование декоративно-
прикладного искусства как 
средства приобщения детей к 
истокам народной культуры 

3. Старкова Ольга 
Валерьевна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Формирование предпосылок 
основ финансовой грамотности у 
детей старшего дошкольного 
возраста 

4. Чуйкова Светлана 
Васильевна 

МБДОУ Детский сад №2, 
воспитатель 

Развитие межполушарного 
взаимодействия у детей 
дошкольного возраста 

5. Голикова Арина 
Борисовна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Развитие творческих способностей 
дошкольников посредством 
работы с глиной 

6. Иванова Наталья 
Юрьевна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Авторские методы и приёмы 
ознакомления детей старшего 
дошкольного возраста с цифрами 

7. Смирнова Наталья 
Александровна  

МБДОУ Детский сад №2, 
воспитатель 

Бусоград или волшебные игры 
феи Бусинки 

8. Белякова Ирина 
Олеговна 

МБДОУ Детский сад №5, 
воспитатель 

Сенсорное воспитание детей 3-4 
лет через развивающие игры В.В. 
Воскобовича  

9. Сорохан Анастасия 
Валерьевна 

МБДОУ Детский сад №4, 
воспитатель 

Хеппинг как средство сенсорного 
развития детей раннего возраста 

10. Белякова Анна 
Николаевна 

МБДОУ Детский сад №4, 
воспитатель 

Лэпбук как средство развития 
речи детей младшего 
дошкольного возраста 

11. Баранова Елена 
Дмитриевна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Духовно-нравственное воспитание 
детей дошкольного возраста через 
семейные традиции 

12. Максимова Анна 
Павловна 

МБДОУ Детский сад №2, 
воспитатель 

Играем! Развиваемся! Познаём! 

13. Чибисова Ольга 
Валентиновна 

МБДОУ Детский сад №2, 
воспитатель 

Вместе дружная семья-детский 
сад, родители и я. 

14. Боева Светлана 
Владимировна 

МБДОУ Детский сад №1, 
воспитатель 

Дополнительное образование как 
одна из форм всестороннего 
развития ребёнка старшего 
дошкольного возраста 

15. Гусева Галина 
Ростиславовна 

МБДОУ Детский сад №4, 
воспитатель 

Здоровьесберегающие технологии 



16. Смородова Елена 
Анатольевна 

МБДОУ Детский сад №3, 
воспитатель 

Музейная педагогика как форма 
интерактивного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


